Campus qd̄ pprie significat. Cāpus ē grande atq; amplū spaciū terre q̄ plana sit. vñ aliqñ spaciōsas plateas cāpos uocāus. ut Rome cāpus martius d̄r. nā locus huiusmōi angustior area uocat̄. Differt aut̄ cāpus ab agro. nā ager si cū noīe urbis iungat̄ territoriū significat. ut ager viterbiēsis. ager Faliscus. ager Sētinas. & tūc caret plurali. alioqñ ē locus ruri sicut supradictū est quē colimus siue arādo siue serēdo arbores. nā si terrā seramus frugibus aruū noīat̄ z ī hoc scdo significato hēt pluratm̄ numeꝝ. ut oēs agros viterbiēses et faliscos & Sentinates depopulati sūt hostes Priore aut̄ mō nō recte diceremus hostes depopulati sunt agros viterbiēses z Sentinates. nō. n. itelligeret̄ de territorio. sed dicendū ē agros viterbiēse et Sentinatē. a cāpo aut̄ dicta sunt campestria hoc ē brache q̄ ludētes in cāpis oibus uestibus exuebāt & nudi ludebāt solis cāpestribus tecti uirilia. vñ et campestrati dicunt̄ sicut tunicati & manicati. dicūt̄ etiā femoralia siue feīalia a femoribus siue femibus. nā femora ptē illā exteriorē significant femia interiorē. Coxa aut̄ ps illa q̄ ē supra femora: vñ coxa uiciata siue fracta d̄r qñ os illud qd̄ in uertebro uoluit̄ fractū seu uiciatū est. Saltus a saltādo d̄r. saltare aut̄ siue eius freqntatm̄ saltitare iterdū significat choreā agere & qd̄ vulgo dicūt̄ tripudiare vñ & saltatio d̄r. & saltatiūcula. ut puelle egregie saltāt. & Plato

aliqui saltavit. scripsit autem Plato in libris de re. p. de diversis generibus saltationis modestis tamen et non quia his temporibus cernimus. interdum significat salire et tunc ab eo fit saltus quod est ceruorum. ponitur tamen aliquando salire pro saltare hoc est tripudiare sed saltus pro saltatione nunquam ponitur. Lassus laxus et lapsus quod differunt inter se. lassum dicimus tam animo quam corpore defatigatum. laxus uero non significat largum ut quidam putant sed lentum molle flexibile. nullam duriciem nullam rigiditatem habens et ad tria magis refertur ut laxi rudentes. laxae funes. laxae uestes. lapsus a labendo dicitur. ut lapsus in errorem hoc est quod cecidit in errorem. Fessus idem est quod defatigatus siue animo siue corpore. defessus defatigatus is dicitur quod ita fessus ac defatigatus est ut ab opere desistat quod instituerat. Cicerone de oratore. eadem nunquam quiescam: neque defatigabor. donec profecerem. Collis & mons in hoc differunt quod mons est maior. collis minor est. & quasi motus quidam siue a monte separatus sit. siue pars motus. Iugum est ipsa summitas motus siue etiam collis. Clivus est praeuius collis et facilis. ut clivus capitolinus. Promuntorium mons est in mare prominens. quod graece dicitur. unde Sicilia dicta est Trinacria quod habeat tria promuntoria. saltus autem dicuntur parui colles et sparsi interpolitis ualliculis a saltando dicti. Vallis dicitur quod introitum ab una parte. & ab altera exitum habet latum & patentem. Couallis uero quod introitum dumtaxat habet arctum & difficile quod est introitus ad lacum transmienum ueniens ex Thusciam quem locum per metaphoram fauces dicimus. Accusare est reum agere uel reprehendere. et semper iungitur cum genitio. ut accuso te insolentiae. accuso te patricidii. Excusare uero significat in excusationem deducere. et requirit accusatum. ut excusat morbum excusat imbrem. id est in excusationem adducit uel morbum uel imbrem. Quintilianus. tu tamen si interpellatus tempestatibus seruis. uenisses excusares mare & ambiguos flatus excusares dixit. hoc est in excusationem adduceres. Item excusare aliquando est purgare. ut excusamus crimen obiectum quod cum uideatur satis purgatum dicimus accipio excusationem pro eo quod uulgus dicit habeo te excusatum

Nemo nō dicit̄ q̄si nullus homo ut aliq̄ existimant . Nam si ita
esset nō iungeret̄ cum hō . ut Cice . dixit . hominem adhuc uidi
neminem . Verū est q̄ de hoībus solum dicit̄ . & apud poetas de
diis siue deabus . apte aut̄ aliquando ponitur in fine clausule . ut
homo adhuc uisus est nemo . et hominem adhuc uidi neminem

Vomō eleganter dicemus . Ma dapoī che io nō posso ue
nire da te : e cōdecēte chosa che tu torne a nuī . la q̄l cosa
si tu farai io hauero in tutto el desiderio mio . Contio sia cosa
che io nō posso da hora in anze nō stare in melanconia di fa
cti toi e non dubitare de te essendo tu ancor giouenetto ouero
piu tosto fancuillino . Sed postq̄ uenire ad te ipse non possum .
par est ut tu ad nos reuertaris . qd̄ si feceris oīa nobis ex senten
tia succedent . neq̄ . n . possum de te absente post hac non eē solli
citus & adolescenti tibi ne dicā puero aliquando non timere .
Postq̄ añq̄ dicimus et posteaq̄ et anteaq̄ . iungunt̄ aut̄ plerumq̄
elegātissime cū indicatō . ut anteq̄ ad rē uenio et posteaq̄ ad hoc
ueni . Ipse ē oīm p̄sonarū et si cū priā p̄sona uerbi iūgat̄ idē signi
ficat qd̄ ego . ut q̄q̄ ipse miserrima uidi hoc ē q̄q̄ ego uidi . si cū
scda p̄sona uerbi iungat̄ significat tu . ut sed celer ipse redi . i . tu re
di . cū tertia uero p̄sona p̄priū hēt significatū . Sed notandum q̄
ipse aliq̄n cū ego et tu & ille uel cū noīe p̄prio simul ponit̄ et ha
bet maiorē exp̄ssionē significatq̄ me te uel illū nō p̄ aliū sed per
nos aliqd̄ agere uel egisse uel acturos esse . ut ego ip̄e interfui . tu
ipse uidisti . ille ipse sensit . Plato ip̄e testat̄ . Quā uī hnt̄ hec p̄no
mina q̄n̄ met sillaba eis adiciat̄ . ut egomet . tumet . ip̄emet . huic
vero pronoī tu iūgit̄ etiā te . ut tute id fecisti . i . tu ip̄e . repit̄ etiam
apud ueteres ipsus . sa . um . vnde fit ipsior et ipsissimus .
Par est p̄ decens ē elegantissime dī . Quintili . si p̄pter m̄rimonia
uiolata urbes euerse sunt qd̄ q̄ri adultero par est . Sed nō minus
elegāter parē eē p̄ sufficere ponimus alicui operi siue resistendo
siue exequendo . Resistendo ut repugno fletui quoad possū . sed
adhuc pares non sumus . Itē nunc infelix par nō est dolori nunc

nō inuenit ulla solacia. In exequendo sic. aspicio par laboribus corpus. Paria facere est qđ nobis aliunde p̄stitum est. aliunde cōpensare multumq; habet elegantie. Quintili. Paria tecum facio res. p. q̄ p̄pter me unum ciuem perdideras. & alibi. sic paria faciemus. Tu illic eris uicarius meus. Seneca. ut statim tibi soluam quod debeo. & q̄tum ad hanc epistolam paria faciamus. Reuertor siue reuerto utroq; n. mō Cice. vtiť. Interdū significat redeo ut hoc loco. interdū significat venio multumq; i eo uerbo elegātie ē. Cice. de fato ad Chrisippi laq̄os reuertamur cū nihil de Chrisippo locutus fuisset. In eadē significatōe accipit̄ reddo Quintil. si uerx est post uetusta secula et innumerabiles ānos reddi rursus aliis corpibus aīas reddi dixit p̄ dari sicut Cice. reuertamur p̄ ueniamus. Ex sentētia significat p̄ desiderio n̄ro & ad uotū. additurq; aliqñ aī & dicimus ex aī sentētia. Vbi notādum ē qđ aliud ē ex aīo. aliud ex aī sentētia. nā ex aīo significat qđ greci dicunt hoc ē ex corde. ut ex aīo loquor qđ in aīo ē et cordi ē sint diuersa. nā in aīo ē significat in aīo hēo uel aīus ē mihi uel uolo atq; cōstituo. Cice. in aīo mihi erat mittere ad Dolobellā. At cordi ē significat placet et delectat. Teren. si tibi he nuptie sunt cordi. i. si tibi iocūde sunt. & alibi qđ uterq; utriq; ē cordi. i. uterq; alterx amat. Ex aī uero sentētia ē ex uoto. uel ad uotū. ut duxi uxore ex aī sentētia. Notādū ē huiusmōi p̄positiones e & ex magnā habere elegātiā si recte in orōne collocēt dicimus. n. e re. p. i. p̄ re. p. uel ad utilitatē rei. p. Quintilia. nemo dubitabit ut saluos esse eos magis e republica sit q̄ puniri. E regione. idest ex opposito. E diuerso. idest ex contrario. E re tua & e re nostra. i. ad tuam et nostram utilitatem. Liuius. per inde ac non postulauerint qua e re sua essent sed suaserint q̄ nobis censerent utilia eē. Similr̄ ex dignitate. ex utilitate. ex usu. Cice. ex tua ac rei. p. dignitate facies. et alibi. legē ut equū est ex dignitate rei. p. cōsiderate. Cesar. utx plium cōmitti ex usu sit. Ex t̄pe dicere ē iprouisum et imp̄meditatū dicere. hinc d̄r extēporalis

oŕo q̄ nō ē domi p̄meditata q̄ etiā extēporaria dictio appellat̄
 ex t̄p̄e uiuere dicit Persius hoc ē t̄p̄i se accōmodare. Itē dicit Ci
 ce. ex t̄p̄e agere et ex t̄p̄e cōsiliū cape et ex t̄p̄e officiū q̄rit̄ q̄si ex
 t̄p̄is cōditōe. Itē Cice. e renibus laborabat inq̄t hoc ē morbū in
 remibus patiebat̄. Ex uīnculis cām dicere ē vīctū rīdere. ut ex
 equo pugnare ē equo īsidentē pugnare. Operep̄ciū est cōmemo
 rare q̄tā etiā elegantiam in oŕone habeat p̄ p̄positio. Siquēdem ut
 A. Gel. refert aliter dicimus p̄tīfices p̄ collegio decreuisse. aliter
 quēpiā testē introductū p̄ testimoīo dixisse. aliter p̄liū factū de
 pugnatūq̄ p̄ castris. aliter p̄ ede castoris. aliter p̄ rostris. aliter p̄
 tribunali. aliter p̄ contōe. aliter tribunū plebis p̄ ptāte ītercessit̄.
 se. q̄ oīa neq̄ paria sūt neq̄ usq̄ q̄q̄ diuersa. Succedere q̄d p̄prie
 significat. succedere ē euenire z capit̄ tā ī malā q̄ ī bonā ptē. ut
 bñ successit et male successit. hinc d̄r successus hoc est reꝝ euetus
 cōponit̄ aut succedo ex sub et cedo b̄ mutata in c. quēadmo dū
 etiā cū aliis p̄positōibus cedo cōponit̄. vt cū ad accedo. q̄d īter
 dū significat aduenio. interdū appropīquo. interdū p̄ addit̄. ut
 ad hoc accidit. i. ad hoc addit̄. vñ accessus aliq̄n significat aug.
 mentū. Cū añ añcedo hoc ē p̄eo. cū īter ītercedo q̄d uerbū mul
 tū elegantie hēt. significat. n. interdū ītercedit hoc ē necessitudo
 q̄dam īter nos ē q̄ nos inuicē cōciliat. ut intercedit mihi tecum
 affinitas. ītercedit tibi cū illo amicitia. ītercedit illi cū utroq̄ ne
 cessitudo. interdū ītercedit significat medium se uerbis & ui op
 ponit̄. ut tribuni ītercesserunt hoc ē opposuerūt. Cū abs absce
 do. i. recedo. ut abscede a me scelerate. cū de decedo q̄d interdū
 ē discedo siue recedo. vt cū e domo decederē uel cū ex urbe dece
 derē doc est discederem. sed magis p̄prie decedere est a mādato
 custodie sue recedere. ut cōsules p̄tores ceteriq̄ mgratus dicunt̄
 e puīcia decedere. Item p̄silia ex urbibus et milites ex castris.
 Differt aut̄ decedo q̄n discedo significat a migro. migrare. n. est
 mutare domiciliū et alio se ad hitandum cōferre. cui similia sunt
 emigrare demigrare cōmigrare. Remigrare aut̄ significat reuerti

in pristinū domiciliū. Trāsmigrare uero ē in locū magis remotū
domiciliū mutare. ut trāsmigravit in Siriā. Immigrare est in do
mū aliq̄m hīrandi grā se cōferre. p̄pter hoc q̄ moriunt̄ migrare
dicunt̄ sed cū apposito. ut Cice. anteq̄ ex hac uita migro. Quin
til. seu cū ad īfernas sedes aīa migravit. Decedo aut̄ sine apposi
tione potius significat morior. et eo mō d̄r decessit quo defūctus
ē. nō. n. ponit̄ sed itelligit̄ uita. Cum ex excedo q̄d̄ aliq̄n signifi
cat discedo iterdū morior sed sēper cū appositōe. Cice. subito ex
cessit e uita. Cū p̄ p̄cedo q̄d̄ ē p̄sequor et p̄fectū facio ut p̄cedit
opus. cū p̄ p̄cedo q̄d̄ ē aīcedo. cū in īcedo. q̄d̄ ē ambulo. uñ in
cessus d̄r q̄cūq̄ et q̄liscūq̄ sit. p̄prie tñ grauior q̄dā atq̄ sublimi
or d̄r. Virgil. et uera īcessu patuit̄ dea. Optime oīm Seneca hoc
declarat dicens. tenero ac molli passo suspendimus gradum nec
ambulamus sed incedimus. ut liceat diffinire. Incedere ē tenero ac
molli passu ābulare. cū dis discedo hoc ē abeo. Cū re recedo q̄d̄
similr̄ significat abeo. Cū se secedo. i. seorsum cedo. ut secede pa
rūper. cū cō cōcedo q̄d̄ aliq̄n significat do siue p̄mitto ut cōcedo
tibi lib̄. cōcedo q̄d̄ petis. aliq̄n īdulgeo. ut cōcedo hoc lachris
uidue. nōnūq̄ cōcedo ē eo. ut cōcedo in for̄. i. eo in for̄. sicut cō
uenio ē alloquor. ut cōcessi ī for̄ et cōueni hoīem hoc ē iui in fo
rū et allocutus sū hoīem q̄q̄ cōuenit̄ alia quoq̄ p̄ multa significet
ē. n. simul uenire ut oēs ī unū locū cōuenimus. ē decens aut̄ cōue
niens eē. ut cōuenit̄ hoc mihi. cōueit̄ hoc tibi. cōuenire ē cōstare
et controuersia carere ut cōuenit̄ hoc iter nos. cōuenit̄ hoc mihi
tecū. Nota q̄ plurimū elegātie hēt hic modus. n̄ possū nō leger̄
hoc ē nō possū facere qn legā. nō possū nō eē sollicitus p̄ nō pos
sum facere qn sim sollicitus. nō possū nō admirari. nō possū nō
dolere p̄ nō possū facere qn admirer. nō possū facere qn doleā.
Quid p̄prie significat sollicitus. sollicitus homo p̄prie d̄r īquite
tus anxius curis plenus iter spē metumq̄ constitutus. unde solli
citare aliq̄e dicimur cum spē metumq̄ ostendimus. ut apud Ci
ce. reperit̄ sollicitare plebem. i. inquietare curamq̄ iniicere.

Absens & p̄sens sunt ne cōtraria. q̄n̄ p̄sens suā p̄priā significatō
 nē hēt significatq; qđ adest cōtraria sūt. ut mō p̄sēs ē mō absēs
 interdū p̄sens significat īminentē rē et iā īstantē ac n̄ dilatā in
 aliud t̄ps. ut Virgil. p̄sentēq; uiris intentāt oīa mortē. Iuuenalis
 pena tñ p̄sens et p̄sens vltio. vñ p̄sentissimū piculū: p̄ntissia me-
 dicina. p̄sentissimū remediū. p̄ntissimū venenū qđ etiā p̄sentaneū
 d̄r. hec iō dicunt p̄ntissima q̄a statī aut sanāt aut occidūt. p̄sens
 etiā aliqñ idē est qđ p̄stās. ut d̄r p̄sens aīus. presēs cor. in rē pre-
 sentē nō t̄ps sed locum significat. ut Cice .si cōstitueris cuipiā te
 in rē p̄ntem eē venturū. i. ad locū de quo cōtrouersia ē. Valerius
 Qu. Fabius. labeo arbiter a senatu cōstituēdoꝝ īter Nolanos z
 Neapolitanos finīū datus cū in rē p̄ntem venisset vtrosq; separa-
 tim mouit. sed illud in p̄ris notandū qđ presēs nō mō significat
 qđ ē huius t̄pis sed etiā alterius. ut Cice. ego icolumitati ciuūm
 primū et postea dignitati ille p̄nti potius dignitati q̄ future con-
 sulebat. p̄nti dixit nō q̄ nūc est sed q̄ tūc erat. D̄r aut nō mō de
 ptō sed etiā de futuro. ut Horatius. Hec amet hec nō hec presēs
 ad t̄ps omittat. i. in id t̄ps qđ t̄pus rei dicende erit. Eodē mō ī
 p̄ntia et īpresentiaꝝ capiunt hoc ē tā in ptō q̄ in futuro. Quītil.
 q̄a pauci aderāt nō putauit ī p̄ntia differēdū eē. Seneca. sed si ca-
 lūniator aderit. differēdū in p̄ntia erit hoc ē tūc differēdum eē et
 tūc differēdū erit. Posthac significat post hoc t̄ps. sicut añhac añ
 hoc t̄ps: aliqñ tñ repiunt significātia post illud uel ante illud tē-
 pus. Salust. sic erat accēsa libidīe ut sepius petēnt uiros q̄ peterēt
 sed ea sepe añhac fidē pdiderat .creditū abiurauerat. Suetonius
 de Domiciāo. pari arrogātia cū p̄curatoꝝ suoꝝ noīe formalē di-
 ctaret epistolā sic cepit. dñs et deus n̄r sic iubet fieri: vñ institutū
 posthac ut ne scripto qđē et sermone cuiusq; appellareē aliter.
 Et adolescētī tibi ne dicā puero aliquādo nō timere. hic duo no-
 tāda sunt precipue. p̄rio qđ timere et timere tibi differunt. time-
 re te ē formidare te ne qđ scilicet ex te q̄si īimico mali mihī con-
 tīgat. vt timeo hostes. timeo naufragiū. timeo serpētē. timeē tibi

est metuere ne qđ tibi tāq̄ amico aliūde mali cōtingat. ut timeo
p̄ri. timeo amicis. timeo filiis. Scđo qđ duobus modis possumus
elegātissime hoc dicere videlicet adolescēti tibi ne dicā puero &
adolescēti tibi ne dicā pueꝝ. sed si p̄nomen postponeret n̄ licēt
dicere in actō. nō. n. recte diceremus adolescēti ne dicā pueꝝ te
sed dicendū est adolescēti ne dicā puero tibi. Cice. Crudelis ca
stor ne dicā sceleratum z ip̄ium. sunt tñ q̄ uolūt hāc regulā dum
taxat ī recto seruari. ut si dicam hō supbus ne dicā crudelis. uel
hō supbus ne dicā crudelē. in obliq̄s uero id nō accidere. ut hoc
uiuo ne dicā Cōsule Milone. diligēs tñ lector aliqñ aliter inueni
et. Postremo etiā illud maxime aiaduertendū est qđ mihi & tibi
interdū nō ad unū sed ad oēs refert̄. interdū ad nullū. ut si dicā
en tibi fores crepuerunt. tu mihi semp̄ dormis oīo est sumpta d̄
medio nec ad me nec ad te nec ad quenq̄ refert̄. sicut Cice. hic
mihi gloriat̄ se oēs honores sine repulsa obtinuisse. Cōtra uero
cū inq̄t Virgil. heu mihi tū molles libeat iacuisse per herbas. Ne
ue tibi ad solem vergāt uineta cadentē: sub p̄ria & scđa persona
ad uniuersos p̄cipit. hoc frēntissimū est in oī genere scribendī.
ut si dicam. stultum est laborare cū nihil p̄ficis. idem est ac si di
cerem. stultum est homines laborare dum nihil proficiunt. & si
tu hic sis aliter sentias. i. si alii tales essent aliter sentirent.

Vomō eleganter dicemus. Che tu attendi ogni di piu o li
studii de le bone lettere io mene piglio grā piacere e alegro
mene cō teco e regratio dio che da picolino te ha concesso cosi
fato aīo e spero che tu farai per mō che nō pererai indegno de
tuo patre e de tuo auo li q̄li forono homini excellēti e da bene
Quod indies magis optimarū artū studiis icūbas gaudeo miꝝ
imodum & tibi gratulor ac deo grās ago qđ talē tibi ab ineun
te etate aīum p̄stiterit. teq̄ spero non commissurū ut patre atq̄
auo tuo optimus ac clarissimus uiris indignus esse uideare.
Quid p̄prie significat indies. quotidie. Sed nota qđ idies ī hoc a
quotidie differt. qđ sēper fere cū quodā icremēto d̄r. iōq̄ plerūq̄

cū cōparatō ponit̄ ut cū indies malū artius p̄meret. et cū in urbe malū serperet idq; manant̄ idies latius. sine cōparatō etiā d̄r sed p̄ uerbū significās incrementū. Liuius crescēte idies multitudine: Quotidie aut̄ & hoc mō dici potest et sine incrementō. ut quotidie scribo. nō indies lego et idies scribo. Est ne differētia si q̄s dicat idies & indiē. maxia d̄ra est. nā indiē aliqd agere est p̄ntis diei habere rōnē nihil cogitando de crastino & fere sēper iūgitur cū hoc uerbo uiuo. ut ego istar ferarū et uoluc̄rū indiē uiuo. Salust. dixit panē indiē mercari. Sed quō differūt indiē et idies eodē mō differūt ī horā et ī horas. Cice. nec q̄ in horā uiuūt nō mō de fortunis ac bonis ciuū sed de utilitate q̄dē sua cogitauerūt. Virg. gallo cuius amor tm̄ mihi crescīt ī horas. Propediē d̄r cū p̄pe ē dies. eo mō quo dicius p̄p̄modū quod significat pene uel q̄si. Incūbere ē toto pectore alicui rei faciēde insistere. ut ualidis incūbite remis. quēadmodū ecōtrario supini dicunt̄ q̄ negligenter aliqd agūt. Sed illud notādū q̄ qñ opus aliqd manuū significat cū d̄tō tm̄ iūgit̄ incūbo. ut incumbite remis n̄ aut̄ ad remos. uel ī remos. cū aut̄ adhibet̄ īgeniū dicimus icūbo studiis et ī studia et ad studia ac etiā ī malā ptē aliqñ accipit̄. ut icūbit in eius p̄niciē. multa aut̄ uerba eodē mō diuersā hnt̄ cōstructionē et elegāter dicūt̄ ut iest̄ huic loco et iest̄ ī hoc loco. Cōparo hāc rē illi et cū ille. cōfero te isti et cū isto. sū similis tibi et sum similis tui hoc ē cōe oibus et oīm. hoc ē mihi cōe tecū et cū ceteris. Ego sū p̄ticeps laborū tuorū et sū tibi ī laboribus particeps. accedit huic rei et ad hāc rē et huc uel eo uel eodē. R̄ndeo tibi et ad te. rescribo tibi et ad te. celo te hanc rē. celo tibi hanc rē. Celo te de hac re. Impendo curā uel operā uel laborē uel studium huic rei et in hanc rē et ad hāc rem. Audiuī a patre meo. de patre meo. & ex patre meo. Tu es natus laudī & ad laudē. Ascribo ad ciuitatem ascribo ī ciuitatē. ascribo ī ciuitate. ascribo ciuitati. Meminit uadimonia. Meminit iniuriarum. Verū in hoc uerbo notādum est q̄ aliqñ meminī capit̄ p̄ mentionē fecit et tunc oīo recusat actm̄